
 

 

50-ojo Lietuvos  mokinių  jaunųjų filologų konkurso vertinimo komisijos 

PROTOKOLAS 

2018 m. balandžio 6 d. Nr. 1 

Vilnius 

Vertinimo komisijos pirmininkas rašytojas, Vilniaus universiteto docentas, dr. Regimantas 
Tamošaitis 

Vertinimo komisijos nariai: 

 Prozos sekcija: rašytoja Laura Sintija Černiauskaitė, rašytojas Andrius Jakučiūnas, rašytoja 

Kristina Gudonytė 

Poezijos sekcija: rašytojas, Vilniaus universiteto docentas, dr. Regimantas Tamošaitis, poetas 

Donatas Petrošius, poetas Ričardas Šileika. 

Literatūros kritikos sekcija: humanitarinių mokslų daktarė Brigita Speičytė, humanitarinių 

mokslų daktarė Viktorija Šeina-Vasiliauskienė 

Publicistikos ir eseistikos sekcija: rašytoja, eseistė Gintarė Adomaitytė, „Naujosios Romuvos“ 

vyriausias redaktorius Andrius Konickis 

Literatūrinių vertimų sekcija: vertėja, Jeronimo premijos laureatė Irena Aleksaitė, vertėja Austėja 

Merkevičiūtė, vertėja Jonė Ramunytė, vertėja Nijolė Regina Chijenienė, vertėja Aušra Karsokienė 

Tautosakos sekcija: Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto Dainyno skyriaus vyresnioji mokslo 

darbuotoja, Vilniaus universiteto doc. Dr. Bronė Stundžienė, Lietuvių literatūros ir tautosakos 

instituto Dainyno skyriaus vyresnioji mokslo darbuotoja dr. Vita Ivanauskaitė-Šeibutienė 

Kalbos darbų sekcija: humanitarinių mokslų daktarė Daiva Vaišnienė, humanitarinių mokslų 

daktarė Laimutė Bučienė 

Vertinimo komisijos sekretorė Aldona Augustaitienė, Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo 

bibliotekos Vaikų literatūros centro direktorė. 

Į baigiamąjį Lietuvos jaunųjų filologų konkursą pakviesti 102 moksleiviai. Moksleivių kūrybiniai ir 

tiriamieji darbai aptarti ir įvertinti septyniose sekcijose: prozos, poezijos, literatūros kritikos, 

publicistikos ir eseistikos, kalbos, tautosakos ir literatūrinių vertimų. 

 

1. Švietimo ir mokslo ministerijos  I laipsnio diplomais apdovanojami: 

 

 

Už geriausią poeziją 

Austėją Eglynaitę, Tauragės Žalgirių gimnazijos 12 klasės mokinę, mokytoja Teodora Komarienė 

 



 

 

Už geriausią prozą 

Simoną Stankaitį, Jurbarko rajono Eržvilko gimnazijos 3 klasės mokinį, mokytoja Virginija 

Augaitienė  

Už geriausią publicistiką ir eseistiką 

Adomą Zubę, Klaipėdos Vydūno gimnazijos 11 klasės mokinį, mokytoja Lilija Bručkienė 

Aušrinę Kurgonaitę, Kauno rajono Garliavos Jonučių gimnazijos 12 klasės mokinę, 

mokytoja Zigrita Petraitienė 

 

Už geriausią literatūrinį vertimą iš rusų kalbos  

 

 

Už geriausią literatūrinį vertimą iš anglų kalbos 

Kotryną Stankevičiūtę, Kauno „Saulės“ gimnazijos 1 klasės mokinę, mokytoja Auksuolė 

Marčiulionienė 

Adomą Zubę, Klaipėdos Vydūno gimnazijos 11 klasės mokinį, mokytojos Lilija Bručkienė, 

Kristina Gedbudienė  

Už geriausią tautosakos darbą 

Tomą Sinkevičių, Vilniaus licėjaus 4 klasės mokinį, mokytoja Asta Karaliūtė-Bredelienė 

 

Už geriausią kalbos darbą 

Miglę Miglinaitę, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto gimnazijos 4 klasės mokinę, 

mokytoja Gitana Liaudinskienė 

 

2. Švietimo ir mokslo ministerijos II  laipsnio diplomais apdovanojami: 

 

Už labai gerą prozą 

Ievą Mariją Sokolovaitę, Palangos senosios gimnazijos 4 klasės mokinę, mokytoja Jūratė 

Galinauskienė 

Dianą Pratapaitę, Anykščių Jono Biliūno gimnazijos 4 klasės mokinę, mokytoja Dalia 

Andriuškevičienė 

Agnę Zėringytę, Plungės „Saulės“ gimnazijos 4 klasės mokinę, mokytoja Jolanta Mažuknė  

Emilę Pliuščikaitę, Šiaulių rajono Kuršėnų Lauryno Ivinskio gimnazijos 4 klasės mokinę, 

mokytoja Vita Šventickienė 

Už labai gerą poeziją 

Mūzą Svetickaitę, Palangos Vlado Jurgučio pagrindinės mokyklos 7 klasės mokinę, mokytoja Loreta 

Kulienė 

Guodą Taraškevičiūtę, Ukmergės Antano Smetonos gimnazijos 4 klasės mokinę, mokytoja Zita 

Markauskienė 

Aureliją Tomkevičiūtę, Vilniaus Valdorfo mokyklos 11 klasės mokinę, mokytoja Eglė Dabrišienė 

Eglę Poškevičiūtę, Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos 4 klasės mokinę, mokytoja Asta Valavičienė 

            Už labai gerą literatūros kritikos darbą 

            Aušrinę Damušytę, Vilniaus licėjaus 2 klasės mokinę, mokytoja Asta Karaliūtė-Bredelienė 

            Austėją Mikutytę, Palangos senosios gimnazijos 4 klasės mokinę, mokytoja Jūratė 

Galinauskienė 



 

 

Už labai gerą publicistiką ir eseistiką 

Gintarę Valionytę, Klaipėdos Vydūno gimnazijos 11 klasės mokinę, mokytoja Lilija 

Bručkienė 

Jokūbą Šemetulskį, Vilniaus licėjaus 3 klasės mokinį, mokytoja Vida Lisauskienė 

 

Už labai gerą literatūrinį vertimą iš anglų kalbos 

Agotą Malinauskaitę, Kėdainių šviesiosios gimnazijos 2 klasės mokinę, mokytojos Asta 

Jakštienė, Zita Rosteikienė 

Giedrių Galvanauską, Kėdainių „Atžalyno“ gimnazijos 4 klasės mokinį, mokytojos Diana 

Šilkaitienė, Asta Krapikienė 

 

Už labai gerą literatūrinį vertimą iš vokiečių kalbos 

Rusnę Šipelytę, Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazijos 2 klasės mokinę , mokytojos 

Audronė Survilienė, Irena Savickienė 

Už labai gerą literatūrinį vertimą iš rusų kalbos 

Liviją Perminaitę, Palangos senosios gimnazijos 3 klasės mokinę, mokytojos Liudmila 

Augucevičienė, Aušra Šeštokienė  

Už labai gerą tautosakos darbą 

Veroniką Gvozdovaitę, Vilniaus licėjaus 4 klasės mokinę, mokytoja Asta Karaliūtė-

Bredelienė 

Aušrinę Aleksandravičiūtę, Kelmės rajono Kražių Žygimanto Liauksmino gimnazijos 4 

klasės mokinę, mokytoja Emilija Kvietkuvienė 

Už labai gerą  kalbos darbą 

Augustę Rimkutę, Tauragės „Versmės“ gimnazijos 4 klasės mokinę, mokytoja Nijolė 

Katauskienė 

 

 

 

3. Švietimo ir mokslo ministerijos III laipsnio diplomais apdovanojami: 

Už  gerą prozą 

Guodą Skripkauskaitę, Kretingos rajono Vydmantų gimnazijos 4 klasės mokinę, mokytoja 

Danutė Dunauskaitė 

Einorą Kelmelį, Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazijos 3 klasės mokinį, mokytoja Vida 

Kvaraciejienė 

Modestą Petraitį, Ukmergės Dukstynos pagrindinės mokyklos 5 klasės mokinį, mokytoja 

Elvyra Augustinavičienė 

Rugilę Gają Suslavičiūtę, Elektrėnų „Ąžuolyno“ progimnazijos 7 klasės mokinę, mokytoja 

Daiva Balčėnienė 

Už  gerą poeziją 

Jaunių Juodelį, Vilniaus šv. Kristoforo gimnazijos 3 klasės mokinį, mokytoja Dainora Eigminienė 

Aušrinę Kurgonaitę, Kauno rajono Garliavos Jonučių gimnazijos 12 klasės mokinę, mokytoja Zigrita 

Petraitienė 

Akvilę Ližaitytę, Šakių „Žiburio“ gimnazijos 4 klasės mokinę, mokytoja Rasa Bublaitienė 

Teresę Pučinskaitę, Kalvarijos gimnazijos 4 klasės mokinę, mokytoja Vida Brogytė 



 

 

Rūtą Rožę Staškevičiūtę, Pasvalio Petro Vileišio gimnazijos 4 klasės mokinę, mokytoja Regina 

Grubinskienė 

Adomą Vasiliauską, Vilniaus Vytauto Didžiojo gimnazijos 4 klasės mokinį, mokytoja Laimutė 

Valantiejienė 

 

Už  gerą literatūros kritikos darbą 

Laurą Lisauskaitę, Vilniaus licėjaus 4 klasės mokinę, mokytoja Asta Karaliūtė-Bredelienė  

Kamilę Sūdžiūtę, Vilniaus licėjaus 4 klasės mokinę, mokytoja Asta Karaliūtė-Bredelienė 

Jorį Žiliuką, Vilniaus licėjaus 4 klasės mokinį, mokytoja Asta Karaliūtė-Bredelienė  

            Už  gerą publicistiką ir eseistiką 

Jeleną Ivanovą, Trakų rajono Lentvario Motiejaus Šimelionio gimnazijos 3 klasės mokinę, 

mokytoja Augenija Markauskienė 

Ivetą Danieliūtę, Palangos senosios gimnazijos 4 klasės mokinę, mokytoja Jūratė 

Galinauskienė 

Ievą Antanavičiūtę, Vilkaviškio rajono Kybartų Kristijono Donelaičio gimnazijos 3 klasės 

mokinę, mokytoja Nijolė Černauskienė 

Vaivą Birietaitę, Vilniaus Žirmūnų gimnazijos 3 klasės mokinę, mokytoja Dalia Ignotienė 

Melitą Vilkevičiūtę, Visagino „Verdenės“ gimnazijos 3 klasės mokinę, mokytoja Dalia 

Burneikaitė  

Už gerą literatūrinį vertimą iš prancūzų kalbos  

Beatričę Žiubrytę, Kretingos VšĮ Pranciškonų gimnazijos 8 klasės mokinę, mokytojos Alma 

Razmienė, Daiva Ataitė 

Kotryną Dimgailaitą, Kretingos VšĮ Pranciškonų gimnazijos 8 klasės mokinę, mokytojos 

Alma Razmienė, Daiva Ataitė 

Už gerą literatūrinį vertimą iš anglų kalbos 

Edviną Bražinską, Ukmergės Jono Basanavičiaus gimnazijos 3 klasės mokinį, mokytojos 

Violeta Puzarienė, Rima Jakštienė 

Rytį Grigą, Akmenės rajono Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijos 3 klasės mokinį, 

mokytojos Rima Vaičiulienė, Judita Bernotaitė 

Aistę Vasiliūnaitę, Akmenės rajono Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijos 3 klasės 

mokinę, mokytojos Rima Vaičiulienė, Judita Bernotaitė  

Gvidą Urbšį, Kėdainių „Atžalyno“ gimnazijos 3 klasės mokinį, mokytojos Diana 

Šilkaitienė, Asta Krapikienė 

Už gerą literatūrinį vertimą iš rusų kalbos  

Emiliją Zino, Mažeikių Merkelio Račkausko gimnazijos 2 klasės mokinę, mokytojos Laima 

Novakienė, Rosita Giniotienė 

Už gerą literatūrinį vertimą iš vokiečių kalbos  

Ivetą Girdžiūnaitę, Skuodo Pranciškaus Žadeikio gimnazijos 2 klasės mokinę, mokytojos 

Laimutė Ronkaitienė, Kristina Petrulevičiūtė 

            Už  gerą tautosakos darbą 

            Justiną Janutėnaitę, Ignalinos rajono Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos 3 klasės mokinę,      

mokytoja Nijolė Keraitienė 



 

 

           Emiliją Mačiulaitytę, Vilkaviškio „Aušros“ gimnazijos 4 klasės mokinę, mokytoja Rasa 

Kvirevičienė 

Už gerą  kalbos darbą 

Augustę Pikelytę, Kauno rajono Kulautuvos pagrindinės mokyklos 10 klasės mokinę, 

mokytoja Jolita Velžienė 

 

50-ojo Lietuvos mokinių jaunųjų filologų konkurso organizatoriai: Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministerija, Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo 

centras, Vilniaus Simono Daukanto gimnazija, Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo 

biblioteka 

 

50-ojo Lietuvos mokinių jaunųjų filologų konkurso rėmėjai: Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas, VšĮ „Meno bangos“, Naujoji Romuva, Rašytojų klubas,  

 

Vertinimo komisijos pirmininkas                    dr. Regimantas Tamošaitis 

 

 

Vertinimo komisijos sekretorė                           Aldona Augustaitienė                      

 

  


